
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Jueves 28 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44017

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

03
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

35038 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno del Ayuntamiento de
Polanco. Objeto: Limpieza edificios municipales. Expediente: 914/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Pleno del Ayuntamiento de Polanco.
1.2) Número de identificación fiscal: P3905400B.
1.3) Dirección: Barrio de La Iglesia R-29.
1.4) Localidad: Polanco (Cantabria).
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39313.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942824200.
1.10) Fax: 942824975.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aytopolanco.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1BZ%2Bkxn%2FBlQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90912000 (Servicios de limpieza de estructuras tubulares por
chorro  de  arena  o  de  perdigones)  y  90911200  (Servicios  de  limpieza  de
edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

6. Descripción de la licitación: Limpieza edificios municipales.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) bolsa anual de horas (Ponderación: 4%).
9.2) oferta economica (Ponderación: 69%).
9.3) utilizacion bolsas basura reciclables (Ponderación: 1%).
9.4) mejoras (Ponderación: 6%).
9.5) memoria metodologica (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 12.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TÉCNICAS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE CANTABRIA
S.L.

12.2) Número de identificación fiscal: B39500194.
12.3) Dirección: Augusto G. Linares nº 6.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Jueves 28 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44018

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

03
8

12.4) Localidad: Santander.
12.6) Código postal: 39006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 84.600,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de diciembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de diciembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de junio de 2018.

Polanco (Cantabria), 22 de junio de 2018.- Alcalde-Presidente
ID: A180042988-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-27T16:54:19+0200




